A quam pedibus uti poterat, ut etiam onus cæteris
esset quando ante Pulchram residebat portam. Pau-
lus contra Lysiræ, in urbe Lycæoniæ, earundem rerum
auctor factus est, nisi quod non manu, sed
voce claudum suscitaverit. Etenim in nomine
Christi et manus et vox idem poterat apud aposto-
los, quibus hoc idem sanare parvis momenti res
factum est; nam eundem in omnibus morbis
modum sanationis adhibebant, et si post sanationem
restitutum hominibus, nemo alterius pul-
chritudinem gratiamque superare videretur; po-
tius tamen quod utriusque proprium est, quan-
to magis alterius modo differet, tanto et relictæ
gloriarî invicem possent, unus quia ab apostolo
manu tractari dignus inventus esset; alter, qui
Petro ne quidem adhibita manu, sed voce tantum
opus fuisset, ut sedentem suscitare. Et hoc quidem
præsto unicuique privatim erat, commune autem
eo gratiori sanatione utebantur, quo tardior erat.
Etenim jucundius terram ingrediebantur quam om-
nes posterî. Et plurimum credo tempus fore ut fides
ab illis abesset, nisi somnium agentibus propter ni-
micam felicitatem. Semper autem apostolorum mira-
cula si non primo loco, secundo saltem ponenda
erunt. Quum enim utrumque claudorum ii qui forte
tunc aderant salientem et deambulantem viderent,
medicos non pro hominibus, sed pro diis habebant.
Paulo enim, egregio prædicatori, ut Mercurio hono-
res offerebant; et Barnabas, dum aderat, iisdem hono-
ribus fruebatur. Adde quod vitæ et sacrificiorum
tauri in maximo honore apud omnes, ut par est,
erant. Etenim cæteris diis ista sola attributa vide-
bant, quibus deos abundare decet, templorum ma-
gnitudinem, gratiam statuarum, donariorum pul-
chritudinem et divitias, aras concretas victimis et
omne aliud ut tyrannis satellitum; neque magis
quia dii erant, his digni habebantur, quam qui
digni his habebantur, et, quod majus est, inviti,
pro diis habebantur. Videbant autem nullius istarum
rerum participes apostolos factos; sed ista
habentes et ista facientes quæ deum habere et ad
quæ moveri oportebat. Insuper in Paulo eminebat
Deo ipso digna gratia; homines vèro, nisi dii
utile aliquid in illos conferre queant, nunquam posse
in experimentum venire; sed quia eadem deum
oportet facere quæ Paulus faciebat, hoc pro certo
constabat. Quid ergo oportebat præterea apostolos
fecisse? Alius certe tales honores oblatos non re-
cusasset, et deficientis precarius esset; at illi spe
futurorum iniquo sæpe animo præsentia fere-
bant. Hinc certe esse deos credas, quippe qui supra
hominem præsentia disposerent. Paulus quidem
cum Barnaba, scissis vestibibus, iis se repente ob-
tulerunt, et affectibus humanis obnoxios se affir-
mantes, sacrificari sibi omnino recusant. Petrus
contra multitudine de se opinionem, quasi propria
potentia opratus fuisset, longiori concione ex quæ-

rum animo expellit; ambo Deum proclamant Christum. Si quis autem rem perscrutetur, triplex ornamentum videbit, et propter processum gloriosiorum, suspicio enim medicos esse sicut deos superat nimia existimatione miraculi magnitudinem, quamvis principum ad id referens; quod autem sacra et divinum cultum refotaverit, id vere omni laude dignum est, sed rursus vide: miraculose admodum in Joppe Doreadi mortuæ quæ piculum et propositionem et lacrymas esset sortita, Petrus unico verbo vitam restituit; et Paulus in Troade ubi sermones in mediam noctem protraxerat, Eutychum juvenem, qui forte e tertio tabulato hami ceciderat, et quem sui cognati defunctum sustulerant, vitæ reddidit; et uterque monstravit quid apostolus Dei nomine locutus in aliquem conferre posset. Sic et mulieres, æque ac viri nunquam de gratiis apostolo alicui referendis hærebant; non enim quia natura a viris differabant, in studiis ignaviores erant. Nam in Christo Jesu, feminam et masculum nihil est. Uterque enim non minus quam puer et vir homo est. Etenim Magistrum sciebant nullum in bene faciendo discrimen inter utrumque genus facere. Ei enim qui semper bene agit non sexus differentia, non nox neque dies, non hominum frequentia, neque solitudo, nihil aliud similium rerum impoimento est. Sic et apostoli non naturam, non tempus, non ætatem, non fortunam, non locum, nec aliud quidquam distinguere solebant. Præterea et vocati et non vocati, ægrotantes sanatos, mortuos vero viventes suis reddiderunt; et vocantibus nunquam spe inferiores visi sunt; non rogantibus autem semper superiores. Præterea quem non admiratione percollet Petrus in Lydia Judææ, quem paralyti laborantem Ænean invenit et ita sibi constrinxit, ut sibi inde ministraret; Paulus contra qui in Melita insula, quæ juxta minorem Syrtim Africæ mari circumdatur, ad moribundum ex morte patrem Publii sanum reddidit, ita ut in omne tempus malo valediceret? Tum iis qui cum Paulo navigabant, ut misere in insulam alliderent, accidit, aut potius feliciter contigit, ut per Paulum salvarentur. Publii quidem patri et illis qui in insula morbis laborabant felicissimus (si felix est mortis fuga) fuit in illam adventus Pauli. Demonstratum quoque sæpius est apostolos et voluisse et potuisse opera plus quam humana efficere: ita ut neque morbi neque mors ipsa eorum præsentiam ferre possent. Si vero hoc dixerō, res mirabiliores unumquodque diceret, ut credo, non obscurum esse Salvatoris promissioni fidem impositam esse. Nonne enim cuilibet maximum videtur omnium prodigiorum umbra sola Petri morbidos ad valetudinem revocans et ex dæmoniis demones expellens? Adle Pauli sudarium; et quæ juxta corpus sacrum coapostoli umbræ æqualem vim exercebant. Illius enim hi discipuli erant, quare fraus et imitatio diluere vix poterant. Quemadmodum autem exercitus trepidans et vexillum erectum ab hostibus, et protul